
レジメン名：TCH（ドセタキセル+カルボプラチン+トラスツズマブ）療法

がん種：乳がん

１コースの期間：21日

1 ～ 21

パロノセトロン 0.75 mg

デキサメタゾン 3.3 mg

トラスツズマブ 8 mg/kg（2回目以降は6 mg/kg）

生理食塩液 250 mL

ドセタキセル 75 mg/㎡

生理食塩液 250 mL

カルボプラチン AUC 6

生理食塩液 250 mL

5 生理食塩液 50 mL 点滴静注 15分 ○

メモ：

◎悪心、浮腫予防として下記内服を推奨。

・アプレピタント125 mg/day　化学療法初日（Day1）、化学療法開始前に内服　病院に持参

　アプレピタント80 mg/day　1×朝食後　治療翌日から内服（Day2-3）

・デキサメタゾン錠8 mg/day　2×朝昼食後　2日分　治療翌日より内服開始（Day2-3）

◎ドセタキセル+カルボプラチンは6コースまで、トラスツズマブは合計18コース（1年間）まで

備考
投与日

No. 薬品名 投与方法1日投与量 投与時間

1 ○点滴静注 30分

○

○90分*点滴静注2

4 ○1時間点滴静注

*2回目以降は30分に短縮可能

3 点滴静注 1時間


